佳沃农业开发股份有限公司

 1

证券代码：300268          证券简称：佳沃股份        公告编号：2019-107

佳沃农业开发股份有限公司

关于投资佳沃高端动物蛋白研发生产加工及

配套基地项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

佳沃农业开发股份有限公司（以下简称“公司”）为实现“全球资源+中国

消费”战略方针，打造全产业链、全球化、专业化的世界级海鲜平台企业，为消

费者提供全球优质海鲜产品，实现全通路服务，以及初级食材到精深加工产品的

生产供应，拟与成都市郫都中国川菜产业园管理委员会签署《佳沃高端动物蛋白

研发生产加工及配套基地项目投资协议书》（以下简称“《投资协议》”），并

在成都市设立项目公司实施佳沃高端动物蛋白研发生产加工及配套基地项目（以

下简称“项目”）。

本议案已经公司董事会审议通过，尚需提交公司股东大会审议，本次设立项

目公司及投资项目不涉及关联交易，具体情况如下。

二、交易对手方介绍

成都市郫都中国川菜产业园成立于2005年，位于郫都区安德镇，温郫彭快速

通道以东，国道317线以北，距离郫都区约11公里，距离成都市区约30公里，与

公司控股股东及实际控制人、公司持股 5%以上股东、董事、监事、高级管理人

员均不存在关联关系。

三、投资协议的主要内容

公司拟与成都市郫都中国川菜产业园管理委员会签署的《投资协议》内容如

下：

甲方：成都市郫都中国川菜产业园管理委员会（以下简称“甲方”）

乙方：佳沃农业开发股份有限公司（以下简称“乙方”）

   佳沃农业开发股份有限公司

 2

（一）项目概况

1、项目名称：“佳沃高端动物蛋白研发生产加工及配套基地”项目

2、项目建设内容：高端动物蛋白（含海产品）研发中心、生产加工中心、

冷链配送中心、中央厨房及办公配套设施等。

3、项目选址：乙方拟在郫都区成都中国川菜产业园区使用土地约56亩用于

上述项目建设。

4、项目投资规模：投资总额2亿元，其中一期固定资产投资不低于1.44亿元。

（二）项目公司及运营

1、项目公司的设立

乙方承诺在签订《投资协议》后30个工作日内完成工商注册及税收解缴关系

在郫都区成都中国川菜产业园区的具有独立企业法人资格的项目公司的设立（或

迁址）手续。该项目公司的注册资本金不低于5,000万元。

2、项目报建主体

项目公司设立后，乙方通过项目公司与甲方合作《投资协议》约定项目，并

以项目公司名义办理协议约定项目立项、规划、用地、建设等各项手续。

（三）甲方的义务

1、甲方有权对乙方推进本项目涉及的项目公司设立、立项、报建等工作进

度进行审查、监督。

2、甲方有权对项目投资建设情况、亩平年税收情况进行考核确认。

3、甲方督促相关部门在项目立项、公司设立登记、建设规划、施工许可、

纳税申报等方面实行一站式服务。

4、甲方协调相关部门提供相应的基础设施接口，在向乙方交地时，土地应

具备规划红线外三通(即水、电、路通)，并视项目建设进程需要协调相关部门提

供“五通”市政配套（即自来水、电、雨污水、天燃气、通讯管网配套至企业用

地红线外），并在项目建成投产前实现水、电、气的正常供应。

5、甲方为项目创造良好的建设环境和生产经营环境，依法保护乙方及其项

目公司合法生产和经营的权利。

6、甲方协调相关部门积极组织实施项目土地出让工作，并在乙方或其项目

公司依法以市场方式取得土地并全额交纳土地价款后，依法及时办理国有土地使

用权证书。

   佳沃农业开发股份有限公司

 3

7、乙方投资项目符合《投资协议》要求且达到相关产业扶持标准后，甲方

及/或相关部门积极落实给予企业产业创新、技术革新、人才引进、区域贡献等

支持。

8、根据乙方需要，甲方要帮助乙方解决本地化的劳动用工问题。

9、甲方承诺自一期土地供地之日起叁年内，为乙方预留20亩工业用地作为

项目二期建设用地（二期供地方式参照一期模式执行）。

（四）乙方的义务

1、乙方项目符合《投资协议》约定及国家、省、市、区产业扶持条件的，

有权依法享受国家及省、市、区相关的产业扶持优惠政策。

2、乙方有权要求甲方及其职能部门提供高效、快捷、优质的政务服务，享

受项目所在园区提供的配套服务。

3、《投资协议》约定的项目公司经营年限届满后，乙方或其项目公司仍愿

意在项目所在园区生产经营的，继续享受园区配套服务；撤出园区的，在依法办

理迁址、歇业、清算等手续后，享有支配其财产的权利。项目建成营运后，因市

场等因素造成项目经营困难的，需引入第三方进行战略合作或需要出让股权的，

在符合《投资协议》约定的项目用途或甲方规划用途的前提下，乙方可自行决策，

但须书面报甲方备案。

4、乙方承诺向甲方及其相关部门提供的项目情况信息及项目背景资料均真

实、全面、合法有效。在取得项目用地后，应当严格按照《投资协议》约定的内

容进行项目投资、建设和运营。

5、乙方项目用地必须用于《投资协议》载明的用途，未经甲方书面同意，

不得出让该宗项目用地及其上建筑物；乙方不得将该宗项目用地及其上建筑物出

租用于《投资协议》载明之外的用途。

6、项目建设和竣工投产后需要用工的，在同等条件下应优先招收使用项目

当地劳动力。

7、乙方及其项目公司在其项目用地上的一切活动，不得损害或者破坏周围

环境和设施，污染物排放达到排放标准，否则应承担相应的法律责任。

（五）投资协议的生效条件

经双方法定代表人或授权代表签字并加盖单位印章且乙方履约保证金按时

足额向甲方指定账户支付并经乙方股东大会批准后生效。

   佳沃农业开发股份有限公司

 4

四、项目的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）项目的目的及影响

本次公司设立子公司及签署投资协议旨在实现“全球资源+中国消费”战略

方针，打造全产业链、全球化、专业化的世界级海鲜平台企业，为消费者提供全

球优质海鲜产品，实现全通路服务，以及初级食材到精深加工产品的生产供应。

本次设立子公司及签署投资协议有利于公司业务拓展和渠道销售，对公司未

来期间的经营具有正向积极作用，符合公司中长期战略发展规划。

（二）项目存在的风险

1、公司本次设立子公司及签署投资协议所涉及项目投资金额等数值均为预

估数，不构成对投资者的承诺；本次投资及签署投资协议事项尚需提交公司股东

大会审议，敬请广大投资者注意投资风险；

2、本次设立子公司及签署投资协议可能面临国家政策、法律法规、行业宏

观环境、工程施工周期变化等方面的影响，尚存在不确定性风险。

3、签署投资协议的后续项目建设涉及备案（或核准）和前期环保评估、安

全评估、能源评估等有关报批事项，需获得有关主管部门批复方可进行，因此该

事项存在一定的不确定性；

4、本次设立子公司及签署投资协议总金额较大，投资、建设过程中的资金

筹措、信贷政策的变化、融资渠道的通畅程度将使公司承担一定的资金财务风险。

设立子公司，可能存在公司管理、资源配置、内部控制等经营风险，公司将通过

进一步完善法人治理结构、建立健全的内部风险控制制度与风险防范机制等方式

提升公司规范化管理水平，优化整体资源配置，保障持续的市场应变及适应能力，

降低和防范风险，推动子公司稳健发展。

五、备查文件

1、第三届董事会第十五会议决议；

2、《“佳沃高端动物蛋白研发生产加工及配套基地”项目投资协议书》。

特此公告。

佳沃农业开发股份有限公司

董  事  会

2019 年 10 月 28日